
АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского поселения 

ПИРОГОВСКИЙ
МЫТИЩИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пос.  Пироговский

Об утверждении тарифов на услуги, 
оказываемые МАУ «Центр культуры, досуга и 
библиотечного обслуживания «Подмосковье»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 « Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
Законом Московской области от 20.09.2007 № 156/2007-03 «О порядке решения 
вопросов местного значения вновь образованных поселений в составе Мытищинского 
муниципального района», Уставом городского поселения Пироговский, Положением с 
порядке оказания услуг на платной основе муниципальными автономными учреждениям!-: 
городского поселения Пироговский, утвержденным постановлением Администрации 
городского поселения Пироговский от 09.09.2010г. № 503 ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 декабря 2011 года тарифы на платные 
услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением культуры городского 
поселения Пироговский «Центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания 
«Подмосковье», согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
поселения Пироговский от 09.09.2010г. № 504 «Об утверждении тарифов на услуги, 
оказываемые МАУ ДК «Подмосковье» населению городского поселения Пироговский»

3. Директору МАУ «Центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания 
«Подмосковье» Н.Е. Рамирес Крибейро при установлении цен на платные услуги 
руководствоваться настоящим постановлением.

000129



4. Настоящее постановление опубликовать в межмуниципальной газете 
Мытищинского муниципального района «Родники» и разместить на официальном 
Интернет-сайте городского поселения Пироговский.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации - начальника Управления социальной политики 
Администрации городского поселения Пироговский Н.В. Шамагину.

Глава городского, лс^еления у?Д
П И р О Г С ^ С К И Й  )х I  *

« 'Я

Ю.Н.Уланов

А
М П  %}

р- и



ние № 1
овлению Администрации 
го поселения 
ский

S Y  2011г. № 7 * 7

УТВЕРЖДАЮ:
Глава городского 
поселенчй1Пироговский

'Уланов

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Главы 
администрации -  начальник

^ния социальной политики 
L  Н.В.Шамагина

Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением 
культуры городского поселения Пироговский «Центр культуры, досуга и библиотечного

обслуживания «Подмосковье»

№
п/п

Наименование услуги
Ед

ин
иц

а
из

ме
ре

ни
я

Чи
сл

о 
за

ня
ти

й 
в 

ме
ся

ц

Вр
ем

я 
за

ня
ти

я 
(ч

ас
)

Це
на

 
за 

за
ня

ти
е 

(р
аз

ов
ое

 
по

се
щ

ен
ие

) 
ру

б. С
то

им
ос

ть
 

ус
лу

ги
 

в 
ме

ся
ц,

 
ру

б.

1. Проведение занятий в кружках, студиях, на курсах

1.1. Услуги специалистов(индивидуально) чел/час 8 1 250 2000
1.2. Вокал чел/час 8 1 150 1 200
1.3. Гармоничное развитие чел/час 8 1 125 1 000
1.4. Изобразительное искусство чел/час 8 1 125 1 000
1.5. Основы актёрского мастерства чел/час 8 1 150 1 200
1.6. Обучение игре на баяне чел/час 8 1 125 1 000
1.7. Обучение игре на гитаре чел/час 8 1 150 1 200
1.8. Обучение игре на фортепиано чел/час 8 1 125 1 000
1.9. Рукоделие чел/час 8 1 100 800

1.10. Студия бального танца чел/час 8 1 150 1 200
1.11. Студия классического танца чел/час 8 1 125 1 000
1.12. Студия народного танца чел/час 8 1 125 1 000
1.13. Студия эстрадного танца чел/час 8 1 125 1 000
1.14. Студия восточного танца чел/час 8 1 150 1200
1.15. Умелые руки чел/час 8 1 75 600
1.16. Аэробика чел/час 8 1 150 1200

1.17. Йога чел/час 4 1 300 1200

1.18. Фотокружок чел/час 8 1 100 800

1.19. Психология семейного общения чел/час 1 от 100 руб. 
до 500руб.

1.20. Шахматы чел/час 8 1 150 1200
1.21. Эстетическое развитие чел/час 8 1 150 1200 

—-------------- i



№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф услуги 
. (РУб.)

Предоставляемые услуги и мероприятия
2.1. Эрганизация и проведение мероприятий:

- фестивалей и конкурсов;
- тематических вечеров отдыха и дискотек;
- кинопоказов;
- концертов;
- цирковых представлений;

1 билет
от 30 до 180 

от 100 до 180 
от 20 до 250 

от 100 до 1000 
от 80 до 700

I 2.2. Показ спектаклей: 
Оля взрослых; 
для детей;

1 билет
от 50 до 500 

от 50 до 300
2.3. Организация и проведение культурно-массовых, 

корпоративных и других мероприятий: 
для взрослых;
для детей (утренников, дней рождений, иных праздников);

1 мероприятие

от 12 000 
от 3 000

2.4. Организация и проведение гражданских и семейных 
обрядов

1 мероприятие 1 500 - 5000

2.5. Организация выставок-продаж, ярмарок мероприятие от 10 000 до 50 000
2.6. Оформление мероприятий 1 услуга от 5 000 до 25 000
2.7. Оказание услуг по обслуживанию различных культурно­

досуговых мероприятий
1 мероприятие от 3000 до 25000

2.8. Оказание услуг по: 
изготовлению рекламной продукции; 1 заявка от 1 000 до 5 000

Тиражирование:
2-сторонний лист формата А4 до 10 экз
2-сторонний лист формата А4 свыше 10 экз.

1 страница 
документа от 10 до 20

от 5 до 10

j

I
I!
I

I

Ксерокопирование:
1 страница (формат А4) 
1 страница (формат АЗ)

от 5 до 50 
от 12 до 50

IIi
i

Сканирование:
без обработки (формат А4)
распознавание отсканированного текста (в зависимости 
от сложности) (формат А4)

от 8 до 30 
от 10 до 30

2.9.
>
I

Пересылка информации по факсу:
Местная
Междугородная
Международная

1 страница
от 5 до 15 
от 15 до 50 
от 50 до 150

I 2.10. Отправка электронной почты 1 страница от 10 до 50
I 2.11. Услуги Интернета 1 час от 50 до 100

212. Разработка сценариев 1 сценарий от 1 000
I 2.13.
j

Постановочная работа по заявкам организаций, 
! предприятий и отдельных граждан

Мероприятие от 2 000

| 2.14.

i

| Предоставление оркестров, ансамблей,
| самодеятельных коллективов и отдельных 
j исполнителей для праздников и торжественных 

мероприятий

1 мероприятие от 5000 до 25000

2.15. Предоставление услуг по изготовлению театральных и 
прочих костюмов, декораций, реквизитов

1 заявка(без 
учета стоимости 
материалов)

от 600 до 15000

2.16.
»

Предоставление физическим и юридическим лицам 
сервисных услуг:

А



-оказание юридических услуг;
- услуги по копированию документов; 
-вызов такси

1 услуга 
1 лист 
1 услуга

от 1 ООО до 50 ООО 
10 
20

2.17.
1

Прокат звуко-аккустической и осветительной 
аппаратуры и другого оборудования

1 мероприятие до 30 % стоимости 
оборудования

2.18. Прокат театральных и прочих костюмов, декораций, 
реквизитов, музыкальных инструментов

1 день от 200 до 3000

2.19. Предоставление помещений в аренду (по согласованию 
с Учредителем)

1 м2 площади от 750 до 4000

2.20. Предоставление помещений для проведения 
корпоративных мероприятий

1
мероприятие

от 4000 руб

2.21. Реализация билетов на спектакли и концерты Мероприятие 3% от фактической 
реализации

2.22. Реализация полиграфической и сувенирной продукции 1 услуга от 100 до 5000

Примечание: за срочность исполнения заказа взимается надбавка в размере до 50% от 
стоимости услуг


